BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA

HỒ CHÍ MINH

*

Số         -CV/HVCTQG
Về việc lấy ý kiến góp ý đối với

dự thảo Quy chế đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân

thuộc Học viện

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi: các đơn vị trực thuộc Học viện.

Căn cứ Kế hoạch số 73-KH/HVCTQG ngày 11/02/2025 của Giám đốc Học viện

Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về kế hoạch công tác năm 2025, Vụ Tổ chức cán bộ

đã tham mưu xây dựng dự thảo Quy chế đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân thuộc

Học viện (gửi kèm theo Công văn này).

Để bảo đảm Quy chế sau khi ban hành mang tính khả thi, phù hợp với thực

tiễn đánh giá, xếp loại tập thể, cá nhân thuộc Học viện, Giám đốc Học viện đề nghị

thủ trưởng các đơn vị trực thuộc:

1. Tổ chức họp quán triệt, phổ biến, nghiên cứu, thảo luận kỹ tại đơn vị về dự

thảo Quy chế và có văn bản tổng hợp ý kiến góp ý đối với dự thảo Quy chế.

2. Căn cứ Điều 4 dự thảo, đơn vị đề xuất tiêu chí đánh giá cho nội dung

đánh giá về “Định mức nhiệm vụ” tại Phiếu tự đánh giá, xếp loại cá nhân đối với

các ngạch/chức danh nghề nghiệp hiện có tại đơn vị (trừ ngạch giảng viên, nghiên

cứu viên).

Mỗi tiêu chí đánh giá phải có định mức cụ thể, thứ tự ưu tiên điểm số đối với

từng tiêu chí đánh giá. Tổng điểm tối đa của tất cả các tiêu chí đánh giá tại nội

dung “Định mức nhiệm vụ” là 30 điểm.

3. Từ các tiêu chí đánh giá, đối với mỗi ngạch/chức danh nghề nghiệp, đơn vị

lựa chọn 01 tiêu chí làm căn cứ đánh giá nhiệm vụ chuyên môn chính của từng cá

nhân (nhiệm vụ chuyên môn chính là công việc trọng tâm, cốt lõi, gắn trực tiếp với

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và vị trí việc làm của người được đánh giá). Tiêu

chí nhiệm vụ chuyên môn chính là tiêu chí chiếm tỷ trọng điểm cao nhất trong tổng

điểm đánh giá của nội dung “Định mức nhiệm vụ”.

2

Các đơn vị gửi văn bản góp ý về Vụ Tổ chức cán bộ (qua Ban Thi đua - Khen

thưởng, Vụ Tổ chức cán bộ) trước ngày 01/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Giám đốc

Học viện xem xét, quyết định.

Trân trọng!

 Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Cổng Thông tin điện tử Học viện,

- Lưu: VT, TCCB (TĐKT).

K/T GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Phúc Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:02:56+0700
	HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA HỒ CHÍ MINH - Hà Nội
	Hoàng Phúc Lâm<hoangphuclam@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:34:56+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:35:02+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T16:35:10+0700
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh - Hà Nội
	Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh<hcma@hcma.vn> đã ký lên văn bản này!